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Nombre: GONZALEZ GOMEZ JOSE DE JESUSTeléfono:

Potencia: 2.44 kW
Tarifa: 01

Fecha:

4 de Septiembre de 202

Numero de servicio: 458070103857

HOY CONSUMES SIN PANELES

271 KWh prom.

y pagas a CFE $ 389

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 683 kWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARAS 8380 % AL BIMESTRE $ 326 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro

actualmente a
la compaiia
de energia

$2,334.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

solares pagaras
al ano

$378.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

RETORNO DE INVERSION: 19.2 ANOS

economico actual

$1,956.00 MXN

1.2 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 4 de Septiembre de 20P% de Septiembre de 2025

Folio No # 20250053

GONZALEZ GOMEZ JOSE DE JESUS
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $ 32,398.42

IVA $ 5,183.75

TOTAL (MXN) $ 37,582.17

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 2,334.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 1,956.00 $ 1,956.00 $ -35,626.17
2 $2,404.02 $ 389.34 $ 0.00 $ 2,014.68 $ 2,014.68 $ -33,611.49
3 $2,476.14 $ 401.02 $ 0.00 $ 2,075.12 $ 2,075.12 $ -31,536.37
4 $ 2,550.42 $ 413.05 $ 0.00 $ 2,137.37 $ 2,137.37 $ -29,398.99
5 $2,626.94 $425.44 $ 0.00 $ 2,201.50 $ 2,201.50 $ -27,197.50
6 $ 2,705.75 $ 438.21 $ 0.00 $ 2,267.54 $ 2,267.54 $ -24,929.96
7 $ 2,786.92 $ 451.35 $ 0.00 $ 2,335.57 $ 2,335.57 $-22,594.39
8 $ 2,870.53 $ 464.89 $ 0.00 $ 2,405.63 $ 2,405.63 $ -20,188.76
9 $2,956.64 $478.84 $ 0.00 $ 2,477.80 $ 2,477.80 $ -17,710.96
10 $ 3,045.34 $ 493.20 $ 0.00 $ 2,552.14 $ 2,552.14 $ -15,158.82
1 $ 3,136.70 $ 508.00 $ 0.00 $ 2,628.70 $ 2,628.70 $ -12,530.12
12 $ 3,230.80 $ 523.24 $ 0.00 $ 2,707.56 $ 2,707.56 $ -9,822.56
13 $ 3,327.73 $538.94 $ 0.00 $ 2,788.79 $ 2,788.79 $ -7,033.77
14 $ 3,427.56 $ 555.11 $ 0.00 $ 2,872.45 $ 2,872.45 $ -4,161.32
15 $ 3,530.38 $ 571.76 $ 0.00 $ 2,958.63 $ 2,958.63 $ -1,202.69
16 $ 3,636.30 $ 588.91 $ 0.00 $ 3,047.38 $ 3,047.38 $ 1,844.69
17 $ 3,745.38 $ 606.58 $ 0.00 $ 3,138.81 $ 3,138.81 $ 4,983.50
18 $ 3,857.75 $624.78 $ 0.00 $ 3,232.97 $ 3,232.97 $ 8,216.47
19 $ 3,973.48 $643.52 $ 0.00 $ 3,329.96 $ 3,329.96 $ 11,546.43
20 $4,092.68 $662.83 $ 0.00 $ 3,429.86 $ 3,429.86 $ 14,976.29
21 $ 4,215.46 $ 682.71 $ 0.00 $ 3,532.75 $ 3,532.75 $ 18,509.04
22 $ 4,341.93 $ 703.19 $ 0.00 $ 3,638.74 $ 3,638.74 $ 22,147.78
23 $ 4,472.19 $724.29 $ 0.00 $ 3,747.90 $ 3,747.90 $ 25,895.67
24 $4,606.35 $746.02 $ 0.00 $ 3,860.34 $ 3,860.34 $ 29,756.01
25 $4,744.54 $768.40 $ 0.00 $ 3,976.15 $ 3,976.15 $ 33,732.15
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $37,582.17 |l Ahorro acumulado anual $

¥

corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacién de energia 757.9 653.1 642.5 748.9 758.9 854.7
Consumo actual 286.0 228.0 226.0 263.0 291.0 333.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



